АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАКУСТИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2012г.  № 24

О  внесении     изменений  в  постановление

Администрации                   Закустищенского

сельского      поселения            Демидовского

района Смоленской области  №17 от 07.11.2011

года   «Об  утверждении   Административного

регламента  Администрации Закустищенского

сельского  поселения     Демидовского района

Смоленской  области   по       предоставлению

муниципальной    услуги      «Предоставление

пользователям       автомобильных           дорог

местного  значения информации  о  состоянии

автомобильных  дорог».

      Рассмотрев  протест   прокурора  Демидовского  района Смоленской  области  от 26.06.2012г  №02-14/12-79 на  постановление  Администрации  Закустищенского  сельского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области от 07.11.2011года  №17  «Об  утверждении  Административного  регламента  Администрации  Закустищенского  сельского  поселения  Демидовского района  Смоленской  области по  предоставлению  муниципальной  услуги  « Предоставление  пользователям  автомобильных  дорог  местного  значения  информации  о  состоянии  автомобильных  дорог», Администрация  Закустищенского  сельского  поселения  Демидовского  района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести  изменения  в   регламент  Администрации  Закустищенского  сельского  поселения Демидовского  района  Смоленской  области по  предоставлению  муниципальной  услуги «Предоставление пользователям автомобильных  дорог  местного  значения  информации  о состоянии  автомобильных  дорог»

- в  п. 2.5. Регламента  исключить слова «Федеральный  закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений  граждан Российской Федерации»».

-Раздел 5 Регламента   изложить  в  новой  редакции:
5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих
5.1.
Действия (бездействие) должностных лиц, а также принятые ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы.
5.2. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы (обращения) в Администрацию.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
       5.3. Жалоба  должна  содержать:

    1) наименование  органа, предоставляющего   государственную  услугу, органа, предоставляющего   муниципальную  услугу, должностного  лица органа, предоставляющего  государственную  услугу, или  органа,  предоставляющего   муниципальную  услугу, либо   государственного  или  муниципального  служащего, решения  и  действия( бездействие)  которых  обжалуются;

    2) фамилия ,имя,  отчество( последнее- при  наличии),сведения  о  месте жительства заявителя- физического  лица  либо  наименование, сведения  о  месте нахождения  заявителя-юридического  лица, а  также  номер (номера)  контактного  телефона,  адрес(адреса)   электронной  почты (при  наличии) и  почтовый  адрес, по которым должен быть  направлен  ответ  заявителю;

   3) сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях   (бездействии) органа, предоставляющего  государственную  услугу,  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу, должностного  лица  органа, предоставляющего государственную  услугу, или  органа , предоставляющего  муниципальную  услугу, либо  государственного  или  муниципального   служащего;

     4) доводы, на  основании  которых  заявитель  не  согласен с   решением  и  действием (бездействием) органа,  предоставляющего  государственную  услугу, органа, предоставляющего  муниципальную услугу.  Услугу, должностного  лица  органа, предоставляющего  государственную  услугу, или  органа, предоставляющего  муниципальную  услугу, либо государственного  или  муниципального  служащего.

Заявителем  могут  быть   предоставлены  документы(при наличии), подтверждающие доводы  заявителя, либо  их   копии.
5.4.
. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
5.5.
По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения жалобы, направляется заявителю.

5.6.
В случае если жалоба поступила в форме электронного документа, ответ заявителю направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в жалобе, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе.

5.7.
При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи, жалоба может быть оставлена без ответа.

Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, в письменном виде, если его почтовый адрес поддается прочтению.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении заявитель, направивший жалобу, уведомляется в письменном виде.
 2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию.

Глава  Администрации

Закустищенского  сельского  поселения

Демидовского  района  Смоленской области                           С.Д. Антонов.